
Bezpečnostní list  
podle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH)  

 
 

      
Obchodní název :  Kapky ušní Ear Cleaner 50ml  
Datum zpracování :  18.01.2016  Verze (Revize) :   1.0.3 (1.0.2)   
Datum tisku :  24-05-2017      

 

 
 

   
Strana : 1 / 5  

( CZ / D ) 
 
 

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku  
   
1.1  Identifikátor výrobku  
     Kapky ušní Ear Cleaner 50ml   (12560)  

 

1.2  Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití  
   Příslušná určená použití  
   Care product  

1.3  Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu  

   Dodavatel (výrobce/dovozce/výhradní zástupce/zapojený uživatel/prodejce)  
  Beaphar B.V.  

 

   Ulice :   Drostenkamp 3  

   Směrovací číslo/Místo :   NL - 8101 BX   Raalte  

   Telefon :   +31 (0)572 348 834  

   Telefax :   +31 (0)572 348 835  

   Oslovovaný partner k informování :   SDS@Beaphar.com  

1.4  Telefonní číslo pro naléhavé situace  
     Beaphar: +31 (0)612 968 231 (08:00 - 17:00 h), Contact: J. van den Eertwegh  

 

   
ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti  
   
2.1  Klasifikace látky nebo směsi  
   Třídění podle předpisu (ES) č.1272/2008 [CLP]  
   Sloučenina je klasifikována jako bezpečná ve změně nařízení (EG) 1272/2008 [CLP].  
   Žádný  

2.2  Prvky označení  
   Označení podle ustanovení (EG) č.1272/2008 (CLP)  
   Pokyny pro bezpečné zacházení  
   P102  Uchovávejte mimo dosah dětí.  

2.3  Další nebezpečnost  
   Žádný  
   

ODDÍL 3: Složení / informace o složkách  
   
3.2  Směsi  
   Nebezpečné obsažené látky  
   Žádný  
   

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc  
   

4.1  Popis první pomoci  

   

Obecné informace  

  
Ve všech nejistých případech nebo když jsou po ruce symptomy, opatřit lékařskou radu. Osobě v bezvědomí nebo v 
nastupujících křečích nikdy ndávat nic přes ústa. Při bezvědomí uložte postiženou osobu do stabilizované polohy na 
boku a přivolejte lékařskou pomoc. Při potížích s dýcháním a zástavě dýchání zahájit umělé dýchání.  

 

   Vdechování  
  Nejsou nutná žádná zvláštní opatření.  

 

   Při kontaktu s kůží  
  Nejsou nutná žádná zvláštní opatření.  

 

   Po kontaktu s očima  
  Ihned opatrně a důkladně vypláchněte oční sprchou nebo vodou. Při podráždění očí vyhledat očního lékaře.  

 

   Po požití  



Bezpečnostní list  
podle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH)  

 
 

      
Obchodní název :  Kapky ušní Ear Cleaner 50ml  
Datum zpracování :  18.01.2016  Verze (Revize) :   1.0.3 (1.0.2)   
Datum tisku :  24-05-2017      

 

 
 

   
Strana : 2 / 5  

( CZ / D ) 
 
 

  Okamžitě vypláchnout ústa a poté se pořádně napít vody.  
 

   Vlastní ochrana osoby poskytující první pomoc  
  První pokyn: Dbát vlastní ochrany Nejsou nutná žádná zvláštní opatření.  

 

   Pokyny pro lékaře  
   Dosud nejsou známé žádné symptomy.  

4.2  Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky  
   Žádné informace nejsou k dispozici.  

4.3  Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření  
   Žádný  
   

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru  
   
5.1  Hasiva  

   

Vhodné hasivo  

  

pěna odolná vůči alkoholu  
Hasicí prášek  
ABC-prášek  
Oxid uhličitý (CO2)  
Písek  
Vodní postřikovací paprsek  

 

   Nevhodné hasivo  
  Silný vodní paprsek  

 

5.2  Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi  
   Žádný  

5.3  Pokyny pro hasiče  
   Žádný  

5.4  Dodatečná upozornění  
   Při spalování vzniká velké množství sazí. Hasící voda se nesmí dostat do kanalizace, půdy a vody.  
   

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku  
   

6.1  Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy  
   Použít osobní ochrannou výstroj. Viz ochranná opatření pod bodem 7a 8. Zajistěte dostatečné větrání.  

6.2  Opatření na ochranu životního prostředí  
   Nevyžadují se žádná zvláštní opatření k ochraně životního prostředí.  

6.3  Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění  
   Žádný  

6.4  Odkaz na jiné oddíly  
   Žádný  
   

ODDÍL 7: Zacházení a skladování  
   
7.1  Opatření pro bezpečné zacházení  

   

Je doporučeno uspořádat všechna pracovní jednání tak, aby bylo následující vyloučeno:  
Inhalování  
Kontakt s pokožkou  
Oční kontakt  
Na pracovišti nejíst, nepít, nekouřit, nešňupat. Při otvevřené manipulaci použijte podle možností zařízení s lokálním 
odsáváním. Pokud není možné místní odsávaní nebo je nedostatečné, musí být celý pracovní prostor dostatečně 
technicky větrán.  

   Ochranná opatření  
   Požární opatření  
   Nevyžadují se žádná zvláštní požární opatření.  

7.2  Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí  



Bezpečnostní list  
podle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH)  

 
 

      
Obchodní název :  Kapky ušní Ear Cleaner 50ml  
Datum zpracování :  18.01.2016  Verze (Revize) :   1.0.3 (1.0.2)   
Datum tisku :  24-05-2017      

 

 
 

   
Strana : 3 / 5  

( CZ / D ) 
 
 

   
Uchovávejte obal těsně uzavřený. Uložte/Skladujte pouze v originálních nádobách. Nádoby nenechat vyprázdnit tlakem. 
Nádobu po odebrání produktu vždy dobře uzavřete. Pozor při otevření již načaté nádoby. Vstup je povolen pouze 
autorizovanému personálu.  

   Požadavky na úložné prostory a jímky  
   Zabezpečte dostatečné větrání skladiště.  

   Pokyny pro společné skladování  

   
Třída skladování :   12      
Třída skladování (TRGS 510) :   12      

 

   Další údaje o skladovacích podmínkách  

   
Použijte jen nádoby, které jsou pro tento produkt povoleny. Dbát návodu k použití na etiketě. Skladujte v bezpečné 
vzdálenosti od tepelných zdrojů (např. horké povrchy), jisker a otevřeného ohně. Nádoby udržovat těsně uzavřené a 
uchovávat na chladném, dobře větraném místě.  

7.3  Specifické konečné / specifická konečná použití  
   Žádný  
   

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky  
   
8.1  Kontrolní parametry  
   Žádný  

8.2  Omezování expozice  
   Osobní ochranné prostředky  
   Ochrana očí/obličeje  
   Ochrana očí: nepotřebný.  

   Ochrana kůže  
   Ochrana rukou  
   Ochrana rukou není žádoucí  
   Ochrana těla  
   Ochrana těla: nepotřebný.  

   Ochrana dýchání  
   Obvykle není nutná osobní ochrana dýchacích cest.  
   

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti  
   
9.1  Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech  

   
Barva :     bezbarvý  

Zápach :    menthol  

Clarity     clear  
 

   Základní údaje relevantní pro bezpečnost  

   
Skupenství :        kapalný           
Hustota :  ( 20 °C )       1 - 1,04     g/cm3       
pH :        5,3 - 7,3           

 

9.2  Další informace  
   Žádný  
   

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita  
   
10.1  Reaktivita  
   Nejsou žádná data pro přípravu/mísení.  

10.2  Chemická stabilita  
   Výrobek je při skladování za normálních okolních teplot stabilní.  

10.3  Možnost nebezpečných reakcí  
   Nejsou žádná data pro přípravu/mísení.  



Bezpečnostní list  
podle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH)  

 
 

      
Obchodní název :  Kapky ušní Ear Cleaner 50ml  
Datum zpracování :  18.01.2016  Verze (Revize) :   1.0.3 (1.0.2)   
Datum tisku :  24-05-2017      

 

 
 

   
Strana : 4 / 5  

( CZ / D ) 
 
 

10.4  Podmínky, kterým je třeba zabránit  
   Nejsou žádná data pro přípravu/mísení.  

10.5  Neslučitelné materiály  
   Nejsou žádná data pro přípravu/mísení.  

10.6  Nebezpečné produkty rozkladu  
   Nejsou žádná data pro přípravu/mísení.  
   

ODDÍL 11: Toxikologické informace  
   
11.1  Informace o toxikologických účincích  
   Nejsou žádná data pro přípravu/mísení.  

   Senzibilizace  
   Vdechování  

11.5  Dodatečné údaje  
   Nejsou žádná data pro přípravu/mísení.  
   

ODDÍL 12: Ekologické informace  
   
12.1  Toxicita  
   Žádné informace nejsou k dispozici.  

12.2  Perzistence a rozložitelnost  
   Žádné informace nejsou k dispozici.  

12.3  Bioakumulační potenciál  
   Žádné informace nejsou k dispozici.  

12.4  Mobilita v půdě  
   Žádné informace nejsou k dispozici.  

12.5  Výsledky posouzení PBT a vPvB  
   Žádné informace nejsou k dispozici.  

12.6  Jiné nepříznivé účinky  
   Žádné informace nejsou k dispozici.  

12.7  Dodatečné ekotoxikologické informace  
   Dodatečné údaje  
   Produkt se nesmí volně dostat do životního prostředí.  

12.8  Souhrnná charakteristika  

   Podle kritérií ES-zatříděné a označené ''nebezpečné pro životní prostředí '' (93/21/EHS) není látka/produkt označen jako 
nebezpečný pro životní prostředí.  

   

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování  
   
13.1  Metody nakládání s odpady  
   Odstranění produktu/balení  

   Může se likvidovat se skládkovým domovním odpadem. Po domluvě s příslušným úřadem a při dodržení předpisů může 
být spáleno spolu s domovním odpadem.  

   

ODDÍL 14: Informace pro přepravu  
   
14.1  Číslo OSN  
   Žádné nebezpečné zboží ve smyslu dopravních předpisů.  

14.2  Náležitý název OSN pro zásilku  
   Žádné nebezpečné zboží ve smyslu dopravních předpisů.  

14.3  Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu  
   Žádné nebezpečné zboží ve smyslu dopravních předpisů.  



Bezpečnostní list  
podle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH)  

 
 

      
Obchodní název :  Kapky ušní Ear Cleaner 50ml  
Datum zpracování :  18.01.2016  Verze (Revize) :   1.0.3 (1.0.2)   
Datum tisku :  24-05-2017      

 

 
 

   
Strana : 5 / 5  

( CZ / D ) 
 
 

14.4  Obalová skupina  
   Žádné nebezpečné zboží ve smyslu dopravních předpisů.  

14.5  Nebezpečnost pro životní prostředí  
   Žádné nebezpečné zboží ve smyslu dopravních předpisů.  

14.6  Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele  
   Žádný  
   

ODDÍL 15: Informace o předpisech  
   

15.1  
Nařízení týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní 
předpisy týkající se látky nebo směsi  

   Národní předpisy  
   Ochranná třída vody (WGK)  
   Třída : 1 (Slabě ohrožující vodu)   Zařazení podle VwVwS    
   Jiné předpisy, omezení a nařízení o zákazu  
   Betriebssicherheitsverordnung (BetrSichV)  
   No flammable liquid according to BetrSichV.  

15.2  Posouzení chemické bezpečnosti  
   Žádné informace nejsou k dispozici.  
   

ODDÍL 16: Další informace  
   
16.1  Upozornění na změny  
   02. Klasifikace látky nebo směsi · 02. Prvky označení · 02. Označení podle ustanovení (EG) č.1272/2008 (CLP)  

16.2  Zkratky a akronymy  

   Pro zkratky a akronymy viz ECHA: Směrnice k informačním požadavkům a posouzení bezpečnosti látek, Kapitola R.20 
(Seznam pojmů a zkratek).  

16.3  Důležité literární údaje a prameny dat  
   Žádný  

16.4  
Klasifikace sloučeniny a použitá klasifikační metoda podle předpisu (EG) 
č.1272/2008 [CLP]  

   Metoda výpočtu.  

16.5  Doslovné znění H- a EUH-vět (Číslo a plný text)  
   Žádný  

16.6  Instruktážní pokyny  
   Žádný  

16.7  Dodatečné údaje  
   Žádný  

 
Údaje v tomto bezpečnostním listu odpovídají podle našeho nejlepšího svědomí poznatkům při vydání tisku. Tyto informace vám 
mají poskytnout podklady pro bezpečné zacházení s uvedeným produktem v bezpečnostním listu při skladování, zpracování, 
přepravě a odstranění. Tyto informace nejsou použitelné pro jiný produkt. Pokud bude tento produkt smíchán nebo zpracován s 
jinými materiály,údaje tohoto bezpeenostního listu jsou nepoenosné na novi vzniklé materiály.  

 
 


